

ZALECENIA DOTYCZĄCE CZYSZCZENIA

Duropal XTreme (XM)
Duropal XTreme plus (XP)

Duropal XTreme (XM) oraz Duropal XTreme plus (XP) wyróżniają się przede wszystkim takimi właściwościami materiału, jak długa żywotność, higiena oraz łatwa pielęgnacja. Wysokiej jakości powierzchnie nie ulegają korozji i utlenianiu. Nie wymagają one dodatkowej obróbki z użyciem np. lakieru, oleju, wosku, preparatów do konserwacji mebli, czy innych powłok. Ewentualne zanieczyszczenia należy jednak w miarę możliwości niezwłocznie usuwać.

Aby uzyskać optymalny efekt czyszczenia i pielęgnacji oraz trwale zachować wysoką jakość powierzchni, trzeba przestrzegać zamieszczonych poniżej informacji.

CZYSZCZENIE PODSTAWOWE – INFORMACJE OGÓLNE

Czyszczenie podstawowe produktów Duropal XTreme (XM) oraz Duropal XTreme plus (XP) polega zazwyczaj na systematycznym stosowaniu roztworu środka czyszczącego i gorącej wody. Jako środka czyszczącego można używać dostępnych w handlu płynów do mycia naczyń lub uniwersalnych środków czyszczących rozpuszczających tłuszcze.

W przypadku silniejszych zabrudzeń należy pozostawić roztwór środka czyszczącego na powierzchni w celu wniknięcia. Następnie oczyścić wilgotną powierzchnię czystą, gorącą wodą, aż zostaną usunięte wszelkie pozostałości środka czyszczącego. Na zakończenie wytrzeć powierzchnię suchą, niekłaczącą szmatką zgodnie z „kierunkiem dekoru” lub równomiernie w jednym kierunku, aby uniknąć smug.

W przypadku starszych lub bardziej intensywnych zabrudzeń lub przy szczególnie trudnych do usunięcia wielowarstwowych pozostałościach konieczne może być powtórzenie procesu.

Podczas czyszczenia ściereczkami z mikrowłókna (zarówno na sucho, jak i na mokro) nie stwierdzono żadnych uszkodzeń powierzchni. Bezwzględnie unikać środków czyszczących oraz szmatek i gąbek z elementami ściernymi. Należą do nich na przykład mleczka do szorowania, środki do polerowania oraz gąbki (np. Scotch Brite, wełna stalowa itp.). Szorujące elementy i/lub ruchy mogą nieodwracalnie uszkodzić delikatną strukturę powierzchni.

Do czyszczenia nie nadają się również tzw. balsamy do mycia naczyń. Zawarte w nich substancje chroniące skórę tworzą na powierzchni produktu trudną do usunięcia warstwę. Dodatkowo kontakt powierzchni ze środkami agresywnymi chemicznie i odkamieniaczami należy ograniczać do bardzo krótkiego czasu lub w ogóle unikać takiego oddziaływania. Nawet najmniejsze ilości takich środków należy bezzwłocznie usuwać z powierzchni produktu. Dłuższe oddziaływanie tych środków może powodować mikropęknięcia lub kruszenie powierzchni, a w efekcie niemożliwe do usunięcia plamy lub kontury plam.

Nasze badania dowodzą, że przestrzeganie powyższych zasad pozwala utrzymać nienaganną czystość Duropal XTreme (XM) oraz Duropal XTreme plus (XP).

CZYSZCZENIE INTENSYWNE

Do czyszczenia Duropal XTreme (XM) oraz Duropal XTreme plus (XP) opracowano następujące zalecenia. Nie są one przeznaczone do zastosowania przy innych powierzchniach Duropal HPL.

Podstawy zaleceń dotyczących czyszczenia

- W celu porównania oddziaływania na różne zanieczyszczenia na odpowiednim dekorze (U11027 lcy White) wypróbowano działanie środka na Duropal XTreme (XM) oraz Duropal XTreme plus (XP). Każda próbka zawiera tylko jedno zabrudzenie.
- Czas pozostawienia zanieczyszczenia wynosi 24 godziny.
- Aby uniknąć interakcji, każdą z próbek należy czyścić wyłącznie jednym środkiem. Celem jest całkowite wyczyszczenie powierzchni produktu przy użyciu jak najmniej agresywnego środka chemicznego. Czyszczenie próbne należy wykonać w kolejności od „delikatnego środka” (wodą) do „silnie agresywnego środka” (aceton).
- W celach porównawczych czas oddziaływania środka jest każdorazowo ograniczony do 10 sekund. W przypadku dłuższego pozostawienia środka należy liczyć się z lepszym efektem czyszczenia.
- Czyszczenie wykonywane jest zgodnie z informacjami podanymi przez producenta. Przed pierwszym zastosowaniem środka czyszczącego zalecamy przetestowanie go na niewidocznym miejscu produktu.
- Wskazówki szczególne dotyczące czyszczenia acetonem: materiał niebezpieczny! Należy przestrzegać wskazówek dotyczących użytkowania zawartych w karcie bezpieczeństwa produktu. Aceton należy stosować do czyszczenia wyłącznie w ostateczności. Aceton nie jest przeznaczony do codziennego czyszczenia w gospodarstwie domowym.
- Wskazówki szczególne dotyczące czyszczenia gumą czyszczącą: właściwości materiału (melamina) o działaniu ściernym mogą przy wielokrotnym intensywnym pocieraniu spowodować zmianę stopnia połysku Duropal XTreme (XM) oraz Duropal XTreme plus (XP). Również ten wariant czyszczenia nie jest przeznaczony do codziennego stosowania. Nie zalecamy zastosowania gumy czyszczącej na innych powierzchniach Duropal HPL.



Duropal XTreme (XM) – nasze zalecenia

Środki czyszczące	Woda	Sidolin bez smug (Henkel)	Mellerud środek usuwający tłuszcz (Mellerud)
Zanieczyszczenie	Kawa Herbata czarna Ocet balsamiczny Ketchup Burak ćwikłowy Oliwa z oliwek Coca-Cola Musztarda Woda Ołówek Marker Krem do rąk	Czerwone wino Kredki woskowe	Szminka Pasta do butów

Duropal XTreme plus (XP) – nasze zalecenia

Środki czyszczące	Woda	Sidolin bez smug (Henkel)	Mellerud środek usuwający tłuszcz (Mellerud)
Zanieczyszczenie	Kawa Herbata czarna Ocet balsamiczny Ketchup Oliwa z oliwek Coca-Cola Woda Ołówek Marker Krem do rąk	Czerwone wino Burak ćwikłowy Musztarda Kredki woskowe	Szminka

Czyszczenie acetonem

Wskazówki szczególne dotyczące czyszczenia acetonem: materiał niebezpieczny! Należy przestrzegać wskazówek dotyczących użytkowania zawartych w karcie bezpieczeństwa produktu. Aceton należy stosować do czyszczenia wyłącznie w ostateczności. Aceton nie jest przeznaczony do codziennego czyszczenia w gospodarstwie domowym.

Czyszczenie acetonem zostało zastosowane wyłącznie na wybranych zanieczyszczeniach, które nie zostały usunięte za pomocą innych środków czyszczących.

	Duropal XTreme (XM)	Duropal XTreme plus (XP)
Środki czyszczące	Aceton	
Zanieczyszczenie	Marker Edding Spray do graffiti Klej kontaktowy Długopis Lakier do paznokci Klej kontaktowy Pattex Tusz stempłowy	Marker Edding Spray do graffiti Klej kontaktowy Długopis Lakier do paznokci Klej kontaktowy Pattex Pasta do butów Tusz stempłowy

Czyszczenie gąbką ścierną

Czyszczenie gąbką ścierną zostało zastosowane, jak w przypadku acetonu, wyłącznie na wybranych zanieczyszczeniach w celu całkowitego usunięcia zabrudzeń.

	Duropal XTreme (XM)	Duropal XTreme plus (XP)
Środki czyszczące	Gąbka ścierna	
Zanieczyszczenie	Ołówek Marker Edding Długopis Szminka Czerwone wino Pasta do butów Kredki woskowe	Ołówek Marker Edding Długopis Szminka Czerwone wino Pasta do butów Kredki woskowe

Czyszczenie klejem kontaktowym

Kleju kontaktowego Pattex nie da się usunąć za pomocą żadnego powszechnego środka do czyszczenia, ale po wyschnięciu można go zeszkrobać/ściągnąć i doczyścić miejsce środkiem do czyszczenia w celu całkowitego usunięcia zabrudzenia.

ZAŁĄCZNIK – ANALIZA REZULTATÓW PRÓB CZYSZCZENIA*

*zgodnie z niemieckim systemem oceniania

Możliwość łatwego czyszczenia	
1	Całkowite usunięcie zanieczyszczenia za jednym przetarciem
2	Całkowite usunięcie zanieczyszczenia po trzech przetarciach
Czyszczenie wymagające większego nakładu	
3	Całkowite usunięcie zanieczyszczenia po wielokrotnym przetarciu przy zwiększaniu nacisku
4	Całkowite usunięcie zanieczyszczenia po wielokrotnym przetarciu przy zwiększaniu nacisku oraz ponownym nałożeniu środka czyszczącego
Brak możliwości całkowitego wyczyszczenia	
5	Brak możliwości całkowitego usunięcia zanieczyszczenia, minimalne resztki pozostają na powierzchni nawet po wielokrotnym przetarciu przy zwiększaniu nacisku oraz ponownym nałożeniu środka czyszczącego.
6	Brak możliwości usunięcia zanieczyszczenia nawet po wielokrotnym przetarciu przy zwiększaniu nacisku oraz ponownym nałożeniu środka czyszczącego.
Czyszczenie acetonem	
/	Brak konieczności czyszczenia acetonem, ponieważ uzyskano dobry rezultat czyszczenia

	Środki czyszczące	Woda		Sidolin bez smug (Henkel)		Mellerud środek usuwający tłuszcz (Mellerud)		Aceton	
		XM	XP	XM	XP	XM	XP	XM	XP
Zanieczyszczenia	Powierzchnia								
	Kawa	1	2	1	2	1	2	/	/
	Herbata czarna	4	4	2	2	2	3	/	/
	Ocet balsamiczny	4	3	4	3	4	3	/	/
	Czerwone wino	6	6	2	2	2	2	/	/
	Ketchup	4	4	4	4	4	2	/	/
	Burak ćwikłowy	2	6	3	2	3	4	/	/
	Oliwa z oliwek	4	4	4	4	2	4	/	/
	Coca-Cola	2	2	1	4	1	4	/	/
	Musztarda	4	5	4	4	4	5	/	/
	Woda	3	2	2	4	2	2	/	/
	Marker Edding	6	6	6	6	6	6	4	4
	Tusz stemplowy	6	6	6	6	6	6	4	3
	Ołówek	4	4	4	5	3	3	3	2
	Marker	1	1	1	1	1	1	/	/
	Długopis	6	6	6	6	6	6	3	3
	Klej kontaktowy Pattex	6	6	6	6	6	6	4	4
Szminka	6	6	6	6	4	4	4	5	

październik 18

Spray do graffiti	6	6	6	6	6	6	4	4
Pasta do butów	6	6	5	6	4	5	3	3
Lakier do paznokci	6	6	6	6	6	6	4	4
Kredki woskowe	6	6	4	4	4	2	/	/
Krem do rąk	2	2	2	2	2	2	/	/

Nie ponosimy odpowiedzialności za szkody zawinione przez użytkownika.

PM HPL/Elementy

© Copyright 2018 Pfleiderer Deutschland GmbH / Pfleiderer Polska sp. z o.o.

Informacja ta została przygotowana z najwyższą starannością. Ze względu na technikę druku kolory mogą się różnić od oryginału.

Ze względu na ciągły rozwój i zmiany zachodzące w kolekcjach produktowych jak również ewentualne zmiany prawne w normach oraz przepisach ustawo - wychi wykonawczych, firma Pfleiderer nie ponosi odpowiedzialności prawnej za informacje występujące w kartach technicznych i pozostałych dokumentach produktu. W związku z tym w zakresie osobistej odpowiedzialności użytkownika leży sprawdzenie zgodności przeznaczenia produktu z dokumentem opisującym jego zastosowanie. Ponadto odsyłamy doaktualnie obowiązujących ogólnych informacji prawnych.